PROCES-VERBAL — Tipi i kontratés - Mall

REF-02672-04-25-2024

Data _ /04/2024

PER ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE

KRITEREVE PER KUALIFIKIM

OBJEKTI | PROCEDURES

“ BLERJE PAJISJE FIZIOTERAPIE PER DSHS-KURBIN (sipas listes)”

Nr Emertimi I Pasjisjes se FIZIOTERAPISE Sasia
1 ULTRA-TINGULL 1
3
5 TENS
1
3 TECHAR TERAPI
4 SHOCK WAVE 1

KODI PERKATES NE FJALORIN E PERBASHKET TE PROKURIMIT (CPV):

Pajisje mjekésore: — 33196200-2

BLERJE PAJISJE FIZIOTERAPIE PER DSHS-KURBIN (sipas listes)

VLERA E FONDIT LIMIT: 2.500.000 ( dymilion e pesegind mije ) leke pa TVSH
miratuar me te Ardhurat Dytesore nga MSHMS.

Afati i fundit pér paragitjen dhe hapjen e ofertave:(d/m/v)Ora: Daté: 07.05.2024 Ora:
10:00, prané DSHS-Kurbin, adr.: Lagjia Nr. 4 Lag-Kurbin.

Né bazé té nenit 21, pika 2, té Ligjit nr.162/2020 “Pér prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c
dhe nenit 78, pika 2, t¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té
prokurimit publik”, autoriteti kontraktor DSHS-KURBIN ka hartuar proces-verbalin pér



argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve pér kualifikim pér
procedurén e sipércituar, me pérmbajtjen si mé poshté:

I. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT
1. Kandidati/ofertuesi duhet té dorézojé:

a. Formularin e Ofertés, sipas Shtojcés 1;

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 29 t¢ VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér
Miratimin e Rregullave té Prokurimit Publik, né t€ cilén éshté e parashikuar se:

1. Oferta ekonomike pérmban vlerén ekonomike pa TVSH.

2. Operatori ekonomik duhet té hartojé né ményré té pavarur, ofertén ekonomike.

b. Lista e cmimeve te artikujve, sipas Shtojcés 2;
Argumentimi: Kjo shtojcé éshté pjesé e setit té dokumenteve standarte té tenderit pér
progedurén e prokurimit té sipércituara.

c. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 8;
Argumentimi: Ky kriter u vendos me mbéshtetje né nenin 76 té Ligjit nr. 162/2020“Pér

Prokurimin Publik*, dhe nenin 26 t€¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 ”Pér Miratimin e Rregullave
te Prokurimit Publik”, né té cilén éshté e pércaktuar se: “I1. Bashké me dorézimin e kérkesave pér
pjesémarrje ose té ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si prové paraprake, né vend té disa
vértetimeve té léshuara nga autoritetet publike ose palé té treta, formularin pérmbledhés té
vetédeklarimit, sipas pércaktimit né nenin 82, té LPP-S&, dhe né kéto rregulla”.

d. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3;

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 83 Ligjin nr.162, daté 23.12.2020 “Pér Prokurimin
Publik”, né t€ cilin éshté e parashikuar se:

Pika 1 Neni 83: Autoriteti kontraktor duhet té kérkojé paragitjen e sigurimit té ofertés nga
ofertuesit né té gjitha llojet e procedurave té prokurimit, me pérjashtim té procedurave té
prokurimit me vleré té vogél.

Pika 2 Neni 83: Autoriteti ose enti kontraktor duhet té specifikojé né dokumentet e tenderit:

a) vlerén e kérkuar té sigurimit té ofertés, e cila duhet té jeté 2% e vlerés sé pérllogaritur té
kontratés;

b) ¢cdo kérkesé pér natyrén dhe formén e sigurimit té ofertés, si dhe né nenin 30 t&¢ VKM nr. 285
daté 19.05.2021 “Pér Miratimin e Rregullave t€ Prokurimit Publik”

2. Kandidati/Ofertuesi duhet té dorézojé:

2.1Kapacitetin profesional té operatoréve ekonomiké:

a) Operatori ekonomik ofertues duhet te paragesé Autorizim nga Ministria e Shéndetésisé dhe
Mbrojtejs Sociale, pér tregtimin té pajisjeve mjekésore.

b) Operatori ekonomik ofertues duhet té paragese certifikatén 1SO 9001:2015 mbi “Sistemet e
menaxhimit & cilésis¢”, dhe nése operatori ekonomik ofertues éshté prodhues i pajisjeve
mjekésore duhet té paragesé certifikatén SSH EN 1SO 13485:2016 “Sistemin e Menaxhimit té
Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore”, 0se EN 1SO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té



Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore” pér tregtim té pajisjeve mjekésore né pérputhje me objektin e
prokurimit, léshuar nga njé organ i vlerésimit té konformitetit, i akredituar nga organizmi
kombétar i akreditimit ose nga organizma ndérkombétare akreditues, té njohur nga Republika e
Shqipérisé. Certifikata kérkohet té jeté e vlefshme né kohén e zhvillimit té tenderit.

c) Operatori ekonomik ofertues ne rastet kur nuk eshte prodhues i artikujve objekt prokurimi,
duhet te paragese autodeklarate ge furnizuesi nga i cili siguron artikujt objekt prokurimi eshte
konform standarteve te cilesise 1SO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit té cilésisé” 0se EN
ISO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore”0se SSH EN
ISO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit té Cilésisé pér Pajisjet Mjekésore”, te vlefshme,
né pérputhje me objektin e prokurimit, léshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i
akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te
njohur nga Republika e Shqiperise.

AK rezervon te drejten per verifikimin e vetedeklarimit ne procesin e vleresimit te
dokumentacionit dhe ne rastin kur OE ofertues shpallet fitues, duhet te paragese certifikaten ne
fjale.

Argumentimi: Kéto kritere jané percaktuar ne piken 1 dhe né pikén 2/ b) dhe c) té nenit 79 te
Ligjit nr.162/2020 Per Prokurimin Publik”, ne te cilen gjejme te percaktuar se:

1. Autoriteti ose enti kontrakto pér té vértetuar se punét, mallrat ose shérbimet, object prokurimi,
i plotésojné kérkesat e cilésisé, mund t’'u kérkojé ofertuesve té paraqesin certifikataté léshuara
nganjé organ i vlerésimit té konformitetit, i akredituar nga organizmi kombétar i akreditimit ose
organizma ndérkombétaré akreditues, té€ njohur nga Republika e Shqipérisé.

Kjo dispozité zbatohet edhe kur kérkesat teknike u referohen kualifikimeve té kandidatit ose té
ofertuesit.

Kéto kritere gjejné mbeshtetje ne piken 1 te nenit 44 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per
Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”ku percaktohet se: 1. Autoriteti/enti kontraktor, pér
té vértetuar se punét, mallrat ose shérbimet, object prokurimi, | plotésojné kérkesat e cilésisg,
mund t’u kérkojé ofertuesve té paraqesin certifikata té léshuara nga njé organ i vlerésimit té
konformitetit, i akredituar nga organizmi kombétar i akreditimit ose organisma ndérkombétaré
akreditues, té njohur nga Republika e Shqipérisé, vetém nése ato jané té argumentuara dhe té
lidhura ngushtésisht dhe néményré té drejtpérdrejté me objektin e prokurimit.

Gjithashtu kéto kritere gjejné mbeshtetje dhe ne rekomandimin e APP dhe Drejtorise se
pergjithshme te Akreditimit nr. 3330 prot, date 20.03.2018 dhe nr. 145 prot, date 16.03.2018
“Rekomandim mbi hartimin e kerkesave te cilesise”.

2.2.  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

a) Vértetim nga Dega e Tatimeve pér xhiron vjetore té realizuar gjate 3 (tre) viteve te fundit
financiare (2021, 2022 dhe 2023) ku vlera mesatare e tyre te jete 40 % e vlerés sé fondit limit*
té lotit pér té cilat konkurron operatori.

Nése operatorét ekonomiké, pér kété procedure prokurimi arrijné vlerén e xhiros minimale
té kérkuar né kéto DT, né té paktén njé vit té periudhés sé kérkuar, kérkesa pér plotésimin
e kapaciteteve financiare konsiderohet e pérmbushur.

Argumentimi: Ky kriter, eshte vendosur ne perputhje me piken 3 te nenit 77 te Ligjit nr
162/2020,”Per Prokurimin Publik” i ndryshuar, ne te cilin gjejme te percaktuar se: 3. Né lidhje
me situatén ekonomike dhe financiare, autoritetet ose entet kontraktore mund té vendosin
kérkesa gé garantojné se operatorét ekonomiké kané kapacitetin e nevojshém ekonomik dhe



financiar pér té zbatuar kontratén. Pér kété géllim autoritetet ose entet kontraktore mund té
kérkojné né vecanti qé operatorét ekonomiké té kené njé xhiro vjetore minimale té caktuar.
Gjithashtu, autoritetet ose entet kontraktore mund té kérkojné gé operatorét ekonomiké té japin
informacione né bilancet e tyre vjetore gé té tregojné raportet ndérmjet aktivit dhe pasivit.
Xhiroja vjetore minimale gé kérkohet nga operatorét ekonomiké nuk mund té tejkalojé dyfishin e
vlerés sé parashikuar té kontratés.; ne piken 1 dhe piken 2/b te nenit 43 te VKM nr. 285 date
19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ku percaktohet se: Pika
1.Autoriteti/enti kontraktor, pér té provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kérkon kopje té
deklaratave té xhiros vjetore té realizuar nga operatori ekonomik dhe, sipas rastit té xhiros gé
mbulon kontrata, pér njé periudhé maksimumi deri né 3 (tre) vitet e fundit financiare. Pika2/b: 2.
Vlera e xhiros minimale vjetore gé u kérkohet operatoréve ekonomiké nuk mund té tejkalojé:_b)
vlerén e pérllogaritur té kontratés ose lotit, né procedurat e prokurimit ndérmjet kufirit e larté
dhe té ulét monetar; Vendosja e ketij kriteri behet me gellim krijim e bindjes tek Autoriteti
Kontraktor, per aftesine ekonomike dhe financiare te OE ofertues, duke vertetuar nepermjet
dokumenteve te kerkuara me poshte, se zoterojne kapacitet ekonomike dhe financiare per te
permbushur kontraten sic eshte parashikuar nga AK.

Pércaktimi i vlerés sé kérkuar argumentohet si mé poshté:

Legjislatori né ne piken 1 dhe piken 2 te nenit 43 te¢ VKM nr. 285 date 19.05.2021 “Per
Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ka parashikuar marzhin maksimal pér vlerén e
xhiros, qé mund té kérkohet né Procedure e Hapur e Thjeshtuar, ku percaktohet; Pika2 /2 Vlera e
xhiros minimale vjetore qé u kérkohet operatoréve ekonomiké nuk mund té tejkalojé: b) vlerén e
pérllogaritur té kontratés ose lotit, né procedurat e prokurimit ndérmjet kufirit e larté dhe té ulét
monetar; Referuar ne vleren e fondit limit te kesaj procedure AK ka menduar se vendosja e nje
vlere minimale te xhiros jo me e vogel se 40 % e vlerés sé fondit limit* té lotit apo shumés sé
loteve pér té cilat konkurron operatori, eshte nje deshmi e mjaftueshme per te krijuar
bindjen tek Autoriteti Kontraktor se Operatoret Ekonomike ofertues zoterojne kapacitet
ekonomike dhe financiare per te permbushur kontraten sic eshte parashikuar nga AK.

Shénim: Duke gené se aktet ligjore dhe nénligjore parashikojné njé marzh pér vlerén e xhiros gé
mund té kérkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet té argumentojné vlerén e kérkuar té xhiros
brenda kétij marzhi.

Pércaktimi i viteve té kérkuara pér paraqitjen e vértetimit té xhiros vjetore éshté béré
bazuar né€ nenin 43 t¢ VKM 285/2021 ”Mbi Rregullat ¢ Prokurimit Publik’ ku pércaktohet se:
Autoriteti/enti kontraktor, pér té provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kérkon kopje té
deklaratave té xhiros vjetore té realizuar nga operatori ekonomik pér njé periudhé maksimumi
deri né 3 (tre) vitet e fundit financiare; si dhe nenit 13 t& Ligjit nr. 8438, daté 28.12.1998 ’Pér
Tatimin Mbi t€ Ardhurat’ i ndryshuar, ku pércaktohen kushtet dhe afatet e dorézimit pér
Deklaratat individuale vjetore e té ardhurave;

2.3 Kapaciteti teknik:

a) Deshmi nga operatori ekonomik per furnizime té€ méparshme té ngjashme né njé vleré sa 20 %
e vleres sé fondit limit* té kesaj procedure prokurimi pér té cilen konkurron operatori dhe
gé éshté realizuar gjaté tre viteve té fundit, nga data e shpalljes sé njoftimit té kontratés.

- Si déshmi pér pérvojén e méparshme me nje ent publik, kérkohen vértetime té léshuara
nga njé ent publik pér pérmbushjen me sukses té kontratés, ku té shénohen vlera,
afati i pérfundimit té kontratén dhe fatura tatimore té shitjes ku té evidentohen
artikujt.



Né rastin e pérvojés sé méparshme té realizuar me sektorin privat, si déshmi pranohen
vetém fatura tatimore té shitjes, té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi,
dhe té deklaruara né organet tatimore**, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e
mallrave té furnizuara.

Argumentimi: Ky Kkriter u vendos né pérputhje me piken 4 te nenit 77 te Ligjit nr. 162/2020,
”Per Prokurimin Publik” , ne te cilin gjejme te percaktuar se: 4. Né lidhje me aftésité teknike dhe
profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund té vendosin kérkesa gé garantojné se
operatorét ekonomiké zotérojné burimet e nevojshme njerézore e teknike, si dhe pérvojén e
nevojshme pér té zbatuar kontratén sipas njé standardi té pérshtatshém cilésie. Autoritetet ose
entet kontraktore, né vecanti, mund té kérkojné gé operatorét ekonomiké té kené njé nivel té
mjaftueshém pérvoje gé vértetohet nga referenca té pérshtatshme nga kontratat e zbatuara né té
shkuarén. Aftésia profesionale e operatoréve ekonomiké pér té ofruar shérbimin, punén, mallin
vlerésohet né lidhje me aftésité organizative, reputacionin dhe besueshmériné, pérvojén e duhur,
si dhe personelin e nevojshém pér té zbatuar kontratén, si¢ éshté pérshkruar nga autoriteti ose
enti kontraktor né njoftimin e objektit té kontratés; si dhe me piken 4 te nenit 40 t& VKM nr 285
date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen eshte e
percaktuar se: [...]4. Pér té provuar pérvojén e méparshme, autoriteti/enti kontraktor kérkon
déshmi pér realizimin me sukses té njé ose disa kontratave t& méparshme, té ngjashme, té kryera
gjaté tre viteve té fundit. Né ¢do rast, vlera totale e kérkuar duhet té jeté né njé vleré jo mé té
madhe se 40% té vlerés sé pérllogaritur té kontratés, gé prokurohet dhe gé éshté realizuar gjaté
tre viteve té fundit, nga data e shpalljes sé njoftimit té kontratés. Autoriteti/enti kontraktor si
déshmi pér pérvojén e méparshme kérkon vértetime té léshuara nga njé ent publik pér
pérmbushjen me sukses té kontratés, ku té shénohen vlera, afati i pérfundimit té kontratés
ose/dhe fatura tatimore té shitjes, té plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit né fuqi, ku
shénohen datat, shumat dhe sasité e mallrave té furnizuara. Né rastin e pérvojés sé méparshme
té realizuar me sektorin privat, si déshmi pranohen vetém fatura tatimore té shitjes, té plotésuara
sipas kérkesave té legjislacionit né fugi, dhe té deklaruara né organet tatimore, ku shénohen
datat, shumat dhe sasité e mallrave té furnizuara.

Vendosja e ketij kriteri behet me gellim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, per aftesine
teknike te OE ofertues, nepermjet pervojave te duhura, ge jane ne perpjesetim me natyren e
objektit te prokurimit dhe ge ka aftesine e duhur per zbatimin e kontrates sic eshte parashikuar
nga AK.

Pércaktimi i vlerés sé kérkuar pér kontratat e ngjashme argumentohet si mé poshté:

Kérkesa e mésipérme €shté pércaktuar bazuar n€ nenin 77 té ligjit nr. 162, dat€ 23.12.2020 “Pér
prokurimin publik” dhe piken 4 te nenit 40 t¢ VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin ¢
Rregullave te Prokurimit Publik”. Me ané té kétij kriteri kérkohet gé operatorét ekonomiké té
déshmojné gé kané pérvojén e nevojshme pér té zbatuar kontratén, prandaj éshté kérkuar qé
furnizimet e méparshme té ngjashme té jené ne vlerén sa 20 % té vlerés sé fondit limit, gé éshté
brenda vlerés kufi té pércaktuar né nenin e sipércituar. Autoriteti Kontraktor DREJTORIA E
SHERBIMIT SPITALOR KURBIN éshté institucion Shéndetésor Publik Bashkiak né shérbim té
shéndetit té popullatés, té cilés i siguron shérbim shéndetésor parandalues, diagnostikues dhe
kurues sipas Kushtetutés sé Shqipérisé dhe ligjeve té shéndetit publik.Vendosja e ketij kriteri
behet me gellim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, per aftesine teknike te OE ofertues,
nepermjet pervojave te duhura, ge jane ne perpjesetim me natyren e objektit te prokurimit dhe ge
ka aftesine e duhur per zbatimin e kontrates sic eshte parashikuar nga AK.




b) Kérkohet Autodeklarate e ofertuesit mbi origjinen e mallit (vendi i prodhimit dhe
kompania prodhuese) per secilin artikull, afatin e garancise 2- vjecare, si dhe respektimit te
specifikimeve teknike qge oferton.

Argumentimi: Kriteri i vendosur né germén b) dhe c) eshte vendosur nga anetari i NjP ge ka
specialitet perkates ne lidhje me kriteret teknike si dhe eshte ne perputhje me nenin 4 pika 38/b,
ku pwrcaktohet: “né rast té prokurimit publik té mallrave ose shérbimeve, specifikimi me té cilin
pérkufizohen karakteristikat e prodhimit ose shérbimit, si¢ jané niveli i cilésisé, ndikimi mbi
mjedisin jetésor dhe ndikimet klimatike, pérshkrim i té gjitha kushteve, duke pérfshiré edhe
arritshméri pér persona me aftési té kufizuar dhe vlerésim té pérputhshmérisé, niveli i realizimit,
shfrytézim i prodhimit, siguri ose dimensione, duke i pérfshiré edhe kérkesat relevante pér
produktin né raport me emértimin me té cilin shitet, terminologjing, simbolet, testimet dhe
metodat pér testim, paketimin, shénimin dhe etiketimin, si dhe udhézime pér pérdorim, proceset
dhe metodat e prodhimit né secilén fazé té jetégjatésisé sé mallrave dhe shérbimeve, si dhe
procedura pér vlerésim té pérputhshmérisé”, nenin 36 dhe 77 te Ligjit nr. 162/2020, “Per
Prokurimin Publik”. Deklarata mbi origjinen e mallit (kompaniné prodhuese dhe vendi
prodhimit) eshte kerkuar ne menyre ge me ane te saj do te behet krahasimi i ofertes, materialeve
gé ofertohen nga OE me autorizimin e prodhuesit dhe dokumentacionin teknik gé do té paragitet
né SPE.

c) Pér té gjithé artikujt e ofruar te paragiten Katalogje, ku te pérfshihen edhe specifikimet
teknike te hollésishme pér secilin artikull (pjeset e katalogut qe permbajne emertimin dhe
specifikimet e detajuara teknike te artikullit ge ofertohet, nese nuk jane ne gjuhen shqipe, te
perkthehen ne gjuhen shqgipe dhe te noterizohen). Operatori ekonomik duhet te markoje ne
katalogun perkates produktet ge ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas artikullit) te
percaktuar ne formularin e ofertes. Katalogjet do pranohen vetem ne forme elektronike
nepermjet sistemit elektronik te prokurimit.

Argumentimi: Ky kriter eshte referuar ne Relacion per argumentimin e fondit limit dhe hartimin
e specifikimeve teknike Shkreses me nr. 173/2 prot, daté 25.04.2024, me Iéndé “BLERJE
PAJISJE FIZIOTERAPIE PER DSHS-KURBIN (sipas listes)”, si dhe nga anetari i
Njesise se Prokurimit ge ka specialitet perkates ne lidhje me kriteret teknike si dhe eshte ne
perputhje me nenin 4 pika 38, nenin 36 dhe 77 te Ligjit nr. 162/2020, “Per Prokurimin Publik, Si
dhe me piken 6/b te nenit 40 t&¢ VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te
Prokurimit Publik™, ne te cilen eshte e percaktuar se:[...] 6. Autoriteti/enti kontraktor mund t'u
kérkojé operatoréve ekonomikeé té dorézojné déshmi, gé tregojné se ata i plotésojné kérkesat
minimale, té pércaktuara né dokumentet e tenderit, si:[...] b. fotografité apo katalogét tekniké;

[.].

Paraqgitja e katalogjeve per te gjithe artikujt ge jane objekt prokurimi, eshte kerkuar me gellim
verifikimin e perpuethshmerise se paisjeve mjekesore ge operatori ekonomik oferton, me
specifikimet teknike te percaktuara ne DST ne Shtojcen 5.

d) Operatori ekonomik ofertues duhet te paragese Autorizim te leshuar nga firma prodhuese
ose distributori zyrtar i autorizuar nga prodhuesi /MAH/ (ku té provohet/dokumentohet
lidhja e tyre me prodhuesin), népérmijet te cilit konfirmohet se autorizohet té tregtoje materialet
mjekesore objekt prokurimi. Autorizimi duhet te jete i vlefshem ne momentin e hapjes dhe
dorézimit te ofertave; dhe origjinale ose fotokopje te perkthyera dhe te noterizuara.

Argumentimi: Ky kriter eshte referuar ne Relacion per argumentimin e fondit limit dhe hartimin
e specifikimeve teknike Shkreses me nr. 173/2 prot, daté 25.04.2024. me |éndé “BLERJE



PAJISJE FIZIOTERAPIE PER DSHS-KURBIN (sipas listes)”, si dhe nga anetari i Njesise
se Prokurimit ge ka specialitet perkates ne lidhje me kriteret teknike. Gjithashtu ky kriter gjen
mbeshtetje ne pikat 2 dhe 4 te nenin 77 t€ ligjit nr. 162, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik”
dhe piken 5 te nenit 44 t¢ VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te
Prokurimit Publik”, ku eshte e cituar: 5. Kur éshté e dukshme gé njé operator ekonomik e ka té
pamundur té marré etiketén specifike, té cilésuar nga autoriteti/enti kontraktor ose njé etiketé
ekuivalente, brenda afateve kohore pérkatése, pér shkage gé nuk lidhen me até operator
ekonomik, autoriteti ose enti kontraktor pranon ményra té tjera vértetimi té pérshtatshme, qé
mund té pérfshijné njé dosje teknike nga prodhuesi, nése operatori ekonomik né fjalé vérteton se
punét, furnizimet ose shérbimet gé ai duhet té ofrojné pérmbushin kérkesat e etiketés specifike
ose kérkesat specifike té cilésuara nga autoriteti/enti kontraktor.

Autorizimi per OE ofertues nga firma prodhuese ose nga distributor i autorizuar prej prodhuesit
éshté njé dokumenti domosdoshém pér t’u paragitur, né ményré gé autoriteti kontraktor té
sigurohet gé subjekti/shogéria gé disponon kété dokument, autorizon operatorin ekonomik gé ta
furnizojé me produktet e tij; domosdoshméria e tijlidhet me garanciné e mallit té cilén e jep
prodhuesi dhe jo operatori ekonomik ofertues. Si dhe gjithashtu ky kriter u vendos ne mbeshtetje
te Rekomandimit nr. 3341/1 prot. Date 20.03.2018 te Agjensise se Prokurimit Publik
(Drejtoria Juridike dhe Monitorimit) drejtuar Autoriteteve Kontraktore ”Rekomandim mbi
hartimin e kritereve per kualifikim ne dokumentet e tenderit te procedurave te prokurimit
publik”.

dh) Operatori ekonomik duhet te paragese oferten teknike, per artikujt e kerkuar ne forme
tabele, ku te plotesohet: Specifikimet teknike, Emri i kompanise prodhuese, Origjina e mallit,
Skadenca e mallit, Emertimi i katalogut te artikullit/ produktit, Nr. e fages ku ndodhet produkti,
Numri i references se artikullit (kodi) nxjerre nga katalogu i prodhuesit, si dhe certifikimet
perkatese per produktet.

Argumentimi: Ky kriter eshte vendosur nga anetari i Njesise se Prokurimit ge ka specialitet
perkatese ne lidhje me kriteret teknike si dhe eshte ne perputhje me piken 1 te nenit 36 te Ligjit
nr. 162/2020, “Per ProkuriminPublik”, ne tecileneshte e percaktuar se:

1. Specifikimet teknike, si¢ pércaktohen né nenin 4 té kétij ligji, duhet té pérshkruhen né
dokumentet e tenderit. N& specifikimet teknike pércaktohen qarté karakteristikat e punéve,
shérbimit ose furnizimit gé do té prokurohet.

Kéto karakteristika mund té lidhen edhe me procesin specifik ose metodén e prodhimit ose
ofrimit té punéve, furnizimeve ose shérbimeve té kérkuara ose me njé proces specifik pér njé fazé
tjetér té ciklit jetésor edhe kur kéta faktoré nuk pérbéjné pérmbajtjen e saj thelbésore nése ato
jané té lidhura me objektin e kontratés dhe proporcionale me vlerén dhe objektivat e saj.

Né specifikimet teknike mund té specifikohet edhe nése do té jeté i nevojshém transferimi i té
drejtave té pronésisé intelektuale.

Specifikimet teknike, me pérjashtim té rasteve té justifikuara plotésisht, hartohen né ményré té
tillé gé té marrin né konsideraté kriteret e aksesueshmérisé pér personat me aftési té kufizuar ose
projektimit pér té gjithé pérdoruesit, sipas kérkesave né legjislacionin né fuqi..

Gjithashtu ky kriter eshte ne perputhje me piken 2 te nenit 40 te VKM nr 285 date 19.05.2021
“Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ku percaktohet se: 2. Pér mallrat gé do té
prokurohen, autoritetet/entet kontraktore parashikojné specifikimet teknike, té cilat duhet té
pérshkruajné minimumin ose térésiné e elementeve mé té réndésishme pérbérése, qé garantojné
cilésiné e kérkuar, né pérputhje me nenin 36, t¢ LPP-sé& dhe qé i vleréson mallrat si té
pranueshme pér funksionet e kérkuara.

Ne kete kontekst eshte kerkuar dhe oferta teknike, me ane te se ciles do te behet e mundur
verifikimi me i sakte i artikujve te ofertuar, specifikimeve te tyre, origjina, konformiteti etj me
dokumentacionin mbeshtetes te paraqitur nga ofertuesi.



e) Operatori ekonomik ofertues duhet te paragese autodeklarate pér pajisjet mjekesore nga
ofertuesi (distributori/prodhuesi) per konformitetin 98/79 EC (té pérditésuar), ose EU
2016/425 (té pérditésuar) ose FDA ose (EU) 2017/745, Kkur eshte e aplikueshme, sipas
Direktivave dhe klasifikimit te Keshillit te Europes, bashkelidhur me kopjet e certifikatave
perkatese CE/DC (Deklarate konformiteti) ose FDA, origjinale ose fotokopje te perkthyera
dhe te noterizuara te vlefshme ne momentin e dorezimit te ofertave.

Argumentimi: Ky kriter i percaktuar ne piken e) eshte vendosur ne perputhje me piken 1 te nenit
79 te Ligjit nr.162/2020”Per Prokurimin Publik”, ne te cilen gjejme te percaktuar se: 1.
Autoriteti ose enti kontraktor pér té vértetuar se punét, mallrat ose shérbimet, objekt prokurimi, i
plotésojné kérkesat e cilésisé, mund t’'u kérkojé ofertuesve té paraqesin certifikata té léshuara
nga njé organ i vlerésimit té konformitetit, i akredituar nga organizmi kombétar i akreditimit ose
organizma ndérkombétaré akreditues, té njohur nga Republika e Shqipérisé.Kjo dispozité
zbatohet edhe kur kérkesat teknike u referohen kualifikimeve té kandidatit ose té ofertuesit.

Ky kriter gjen mbeshtetje ne piken 1 te nenit 44 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin
¢ Rregullave te Prokurimit Publik”, ku percaktohet se: Autoriteti/enti kontraktor, pér té vértetuar
se punét, mallrat ose shérbimet, objekt prokurimi, i plotésojné kérkesat e cilésisé, mund t'u
kérkojé ofertuesve té paragesin certifikata té Iéshuara nga njé organ i vlerésimit té konformitetit,
I akredituar nga organizmi kombétar i akreditimit ose organizma ndérkombétaré akreditues, té
njohur nga Republika e Shqipérisé, vetém nése ato jané té argumentuara dhe té lidhura
ngushtésisht dhe né ményré té drejtpérdrejté me objektin e prokurimit.

Gjithashtu ky kriter gjen mbeshtetje ne rekomandimin e APP nr. 3341/1 prot, date 20.03.2018
“Mbi hartimin e kritereve per kualifikim ne dokumentat e tenderit te procedurave te prokurimit
publik®, rekomandimin e APP dhe Drejtorise se pergjithshme te Akreditimit nr. 3330 prot, date
20.03.2018 dhe nr.145 prot, date 16.03.2018 “Rekomandim mbi hartimin e kerkesave te cilesise.,
si dhe referuar Relacion per argumentimin e fondit limit dhe hartimin e specifikimeve teknike
Shkreses me nr. 173/2, daté 25.04.2024, me |éndé “Blerje Pajisje Fizioterapie (sipas listes) per
DSHS-KURBIN?.

€) Ofertuesi duhet te kete ne stafin teknik ose te paragese nje kontrate bashkepunimi me
minimum 1 (njé) inxhinier: Tté jené Inxhinier Biomedikal/Kliniké/Elektoniké, i cili do te jeté
pergjegjes per instalimin e pajisjeve, programimin sipas metodikave perkatese, trajnimin e
personelit perdorues te pajisjeve dhe mirembajtjen e pajisjeve sipas garancise.

Per kete duhet te paragese:

- Kopje e diplomés

- Vértetim nga tatimet ku té figurojé né lispagesa e E-Sig sipas formularit E-SIG 025 per 3 muajt
e fundit nisur nga data e hapjes se ofertave ose kontraté sherbimi/ bashképunimi te lidhur me
inxhinierin.

- Certifikata /ose/ Deshmi trajnimi per pajisjet mjekesore objekt prokurimi.

2.3.1 Ofertuesi duhet te paragese Vetedeklarim ge merr persiper trajnimin e personelit perdorues
te pakten per 5 dite.

2.3.2 Deklarate nga OE ge pajisjet e ofruara té jeté te reja, e nje prodhimi origjinal dhe e
teknologjise se viteve 2021, 2022, 2023.

2.3.3 Deklarate per permbushjen e afatit te garancise e cila te jete minimum dy vjet ose me
shume pérfshiré blerjen dhe zevendesimin e pjeseve te difektuara me pjese kembimi te reja dhe
origjinale gjate periudhes se garancise.

2.3.4 Pajisjet duhet te jene te certifikuara nga CE.



Argumentimi: Kérkesat e mésipérme jane pércaktuar bazuar né nenin 77, té ligjit nr. 162, daté
23.12.2020 “Pér prokurimin publik”, nenit 40, pika 5, pika 6,) t&¢ VKM nr.285, daté 19.05.2021
“Pér miratimin e Rregullave t€ Prokurimit Publik”, si dhe

(shénim- pércaktoni aktin ligjor ose nénligjor specifik dhe nenin pérkatés, gé parashikon
licencimin e subjekteve, né lidhje me veprimtariné pérkatése té furnizimit, ose nése éshté rasti té
prodhimit té mallrave objekt prokurimi, gé lidhet me objektin e kontratés sé prokuruar).

Me ané té kétij kriteri kérkohet gé operatorét ekonomiké té déshmojné se disponojné licencat
profesionale pér prodhimin dhe/ose furnizimin e mallrave, objekt i kontratés, té Iéshuara nga
autoritetet kompetente shtetérore.

Shénim: KVO rezervon té drejtén e verifikimit té té dhénave té paraqgitura nga ofertuesit.

Té gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mos-dorézimit té njé dokumenti, ose té dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen si
kushte pér skualifikim.



FORMULARI | SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

Pérshkrimi i Specifikimeve Teknike té mallrave objekt i prokurimit, duhet té pérshkruhen sa mé sakté dhe
plotésisht, pér sa té jeté e mundur, duke krijuar kushte pér konkurrencé té paanshme dhe té hapur midis té
gjithé kandidatéve dhe ofertuesve. Specifikimet teknike, me pérjashtim té rasteve plotésisht té
justifikuara, duhet té hartohen né ményré té tillé gqé t& marrin parasysh kriteret e aksesit pér personat me
aftési té kufizuara ose projektimin pér té gjithé pérdoruesit, si¢ kérkohet nga ligji né fuqi.

SHENIM: Né Specifikimet Teknike, nuk duhet té pérshkruhet asnjé marké specifike prodhimi ose burim
ose proces i vecanté, gé karakterizon produktet ose shérbimet e ofruara nga njé Operator specifik
Ekonomik ose ndonjé markeé tregtare, patenté, tip ose origjiné ose prodhim specifik, pér té favorizuar ose
eliminuar ndérmarrje ose produkte té caktuara. Njé gjé e tillé lejohet vetém né raste té jashtézakonshme
kur nuk ekziston njé ményré e mjaftueshme, e sakté ose e kuptueshme pér té pérshkruar objektin e
Kontratés. Referencat e tilla duhet té shogérohen me fjalét "ose ekuivalent”.

Skicimet, parametrat teknik etj:
Specifikimi i Materialeve:

Pérshkrimi i kérkesave té zbatimit té shérbimeve né lidhje me to:

Nr Modeli Pershkrimi Sasia

I lehte per tu perdorur ne cdo situate per stimulim
muskular dhe terapeutik. Aparature per terapi me
. . ultratinguj e programueshme me akordim automatik
Pajisje per terapi per te perdorur transduktore me ultratinguj ne
me ultratinguyj intervalin 1 Mhz-3 MHz.Terapi ultratinguj me 1
intensitet te programueshem te vazbdueshme ose te
moduluar.
1 Gama e gjeree protokolleve te paracaktuara me
Programe te personalizuara
- Frekuenca ne dalje 1 -3MHz
- Lntensiteti maksimal 3.0\W/cmq
- Rryma direkte 25mA*-30mA*
- Rryma pulsuese 60mA--70mA*
- Tensioni maksimal | daljes 100Vdc*
- Njohja automatike e aksesorit te lidhur
Tejete i pajisur me Transduktoreme frekuence
automatike 1-3MHz-03Smm.




Tens

| lehte per tu perdorur neper stimuli terapeutik.Te
jete i pajisur paraprakisht me game te gjere te
protokolleve te paracaktuara per elektroterapi.
Planifikimi i sekuences se fazave te trajtimit
persecilin kanal. Te kete 2 kanale dales te pavarur

per stimulim te diferenciuar.

Kontroll sigurie me aktivizimin e rrymes ne rast te
shkepuljes

aksidentale Te elektrodave.Trajtimi i kushteve
inflamatore te muskujve, artikulacioneve,nervave
periferike dhe,te traumave dhe hematomave.Lloji |
vales te jete min bifazikeedrejtkendore.
- Rryma e vazhdueshme 20mA-30mA
- Rryma pulsuese 60mA-70mA
- Tensioni maksimal | daljes 100Vdc
- Furnizimi me energji
elektrike90-240Vac/50-60 Hz Te
jete i pajisur me aksesoret:
- Elektrode gome percuse 80 x 120 mm 4
cope
Elektrode gome pecuese 45 x 60 mm 4 cope

Tens

TECAR

| lehte per t'u perdorur,me ekran tip LCD me
prekje,.Stimulon reagimin natyror dhe fiziologjik
dhe pershpejton proceset riparuese, Trajtimi
diatermik terapeutik rezistent dhe kapacitiv
- Game e gjere e protokolleve te paracaktuara
- Programe te personalizuara
- Modalitet | kapacitiv dhe rezistiv
- Doreze me tre pozicione
* Fugia maksimale 150W/250VA
*Gama e frekuences 500kHz/1MHz
« Furnizimi me energji elektrike
90-240Vac/50-60Hz
*Te jete i pajisur me aksesoret:
« Elektrode neutral ¢eliku160x240mm me kabllo
3mt
*Doreze lcope
« 3 koka kapacitive per dorezen2 4-48-62

3 koka resistive per dorezen 24-48-62

Shock wave

Stimulon reagimin natyror dhe fiziologjik dhe
pershpejton
Proceset riparuese, Shockwave konsiston ne
gjenerimin e nje vale akustike | rregullueshem ne
nje game te caktuar frekuence.i pershpejtuar ne
dorezen, gjeneron nje vale presioni mekanik ge
transferohet ne nje zone specifike duke krijuar
reaksione biostimulimi ne inde.me kater modalitete
vazhdueshem 4/8/12 pulse)
I lehte per t'u perdorur,me ekran tip LCD
me prekje,. Shume llojshmeri programesh te

para vendosura dhe te programueshme
Energjia 60-185 mJ

Frekuencal-22Hz




Ushgimi 90-240 Vac/50-
60Hz Te jete i pajisur me

aksesoret: Doreze 1 cope
Mbrojtese per dorezen
Koka per dorezen D.6mm(1 cope)-

0.ISmm(1cope)+0.25mm (1cope)
Pedale kembelcope

Specifikimet Teknike té Pérgjithshme

- Garagncia e mallit duhet t€ jet€ jo mé e vogél se 2 (dy) vite.

- Kerkohet autodeklarate pér pajisjet mjekésore nga ofertuesi (distributori/prodhuesi)
pér konformitetin me normat CE ose FDA, originale ose fotokopje té noterizuara té
vlefshme né momentin e dorézimit.

- Autorizim nga MAH/Prodhuesi/Distributori zyrtar

- Katalogje origjinale ose té noterizuara pér t& gjithé artikujt dhe té markohen artikujt
g€ ofrohen.

- Té& respektohen specifikimet teknike té kérkuara nga shérbimet pér cdo artikull.

- T& gjithé mallrat duhet t€ jené sipas specifikimeve.

Sasia dhe Grafiku i levrimit:
Afati 1 1€vrimit pér 30 dite nga Nenshkrimi i Kontrates.




FORMULARI | SASISE DHE GRAFIKUT TE LEVRIMIT

Sasia e mallit qé kérkohet:
Sasia dhe Grafiku i levrimit:

Afati i 1€vrimit te mallrave do te jete pér 30 Dite nga Nenshkrimi i Kontrate ne DSHS-

KURBIN sipas sasive dhe sepcifikimeve teknike ne DST.

Gama e gjeree protokolleve te paracaktuara me
Programe te personalizuara
- Frekuenca ne dalje 1-3MHz
- Lntensiteti maksimal 3.0\W/cmq
- Rryma direkte 25mA*-30mA*
- Rryma pulsuese 60mA--70mA*
- Tensioni maksimal | daljes 100Vdc*
- Njohja automatike e aksesorit te lidhur
Tejete i pajisur me Transduktoreme frekuence
automatike 1-3MHz-03Smm.

Nr Modeli Pershkrimi Sasia Afa_t| I
levrimit
I lehte per tu perdorur ne cdo situate per stimulim
muskular dhe terapeutik. Aparature per terapi me
Pajisje per ultratinguj e programueshme me akordim_ autpmatik
) per te perdorur transduktore me ultratinguj ne 30 dite nga
terapi me _ inte_rvalin 1 Mhz-3 MHz.Terapi ultratinguj me 1 Nenshkrimi
ultratinguj intensitet te programueshem te vazbdueshme ose te | Kontrates
moduluar.
1




Tens

| lehte per tu perdorur neper stimuli terapeutik.Te
jete i pajisur paraprakisht me game te gjere te
protokolleve te paracaktuara per elektroterapi.
Planifikimi i sekuences se fazave te trajtimit
persecilin kanal. Te kete 2 kanale dales te pavarur

per stimulim te diferenciuar.

Kontroll sigurie me aktivizimin e rrymes ne rast te
shkepuljes

aksidentale Te elektrodave.Trajtimi i kushteve
inflamatore te muskujve, artikulacioneve,nervave
periferike dhe,te traumave dhe hematomave.Lloji |
vales te jete min bifazikeedrejtkendore.
- Rryma e vazhdueshme 20mA-30mA
- Rryma pulsuese 60mA-70mA
- Tensioni maksimal I daljes 100Vdc
- Furnizimi me energji
elektrike90-240Vac/50-60 Hz Te

jete i pajisur me aksesoret:

- Elektrode gome percuse 80 x 120 mm 4
cope

Elektrode gome pecguese 45 x 60 mm 4 cope

Tens

30 dite nga
Nenshkrimi
| Kontrates

TECAR

| lehte per t'u perdorur,me ekran tip LCD me
prekje,.Stimulon reagimin natyror dhe fiziologjik
dhe pershpejton proceset riparuese, Trajtimi
diatermik terapeutik rezistent dhe kapacitiv
- Game e gjere e protokolleve te paracaktuara
- Programe te personalizuara
- Modalitet I kapacitiv dhe rezistiv
- Doreze me tre pozicione
* Fugia maksimale 150W/250VA
*Gama e frekuences 500kHz/1MHz
« Furnizimi me energji elektrike
90-240Vac/50-60Hz
* Te jete i pajisur me aksesoret:
+ Elektrode neutral celiku160x240mm me kabllo
3mt
*Doreze lcope
3 koka kapacitive per dorezen2 4-48-62

3 koka resistive per dorezen 24-48-62

30 dite nga
Nenshkrimi
| Kontrates




Shock wave

Stimulon reagimin natyror dhe fiziologjik dhe
pershpejton
Proceset riparuese, Shockwave konsiston ne
gjenerimin e nje vale akustike I rregullueshem ne
nje game te caktuar frekuence.i pershpejtuar ne
dorezen, gjeneron nje vale presioni mekanik ge
transferohet ne nje zone specifike duke krijuar
reaksione biostimulimi ne inde.me kater modalitete
vazhdueshem 4/8/12 pulse)
I lehte per t'u perdorur,me ekran tip LCD
me prekje,. Shume llojshmeri programesh te

para vendosura dhe te programueshme
Energjia 60-185 mJ
Frekuencal-22Hz

Ushgimi 90-240 Vac/50-
60Hz Te jete i pajisur me

aksesoret: Doreze 1 cope
Mbrojtese per dorezen
Koka per dorezen D.6mm(1 cope)-

0.ISmm(1cope)+0.25mm (1cope)
Pedale kembelcope

30 dite nga
Nenshkrimi
| Kontrates




Sasia dhe Grafiku i levrimit: jane vendosur ne baze te shkreses se argumentimit te fondit limit dhe
hartimin e specifikimeve teknike Shkreses me nr. 173/2, daté 25.04.2024, me |éndé “Blerje
Pajisje Fizioterapie (sipas listes) per DSHS-KURBIN™, si dhe ne perputhje me nenin 4, pika 38/b té
Ligjit nr. 162/2020, “Per Prokurimin Publik”, nenin 40, pika 2, t&¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021, si dhe
piken 1 te nenit 40 te VKM-se Nr. 285, date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit
Publik”, ne te cilen gjejme te percaktuar se: 1. Né procedurat e prokurimit pér mallra, autoriteti/enti
kontraktor parashikon sasiné e mallrave gé do té 1évrojé, si dhe grafikun e lévrimit té mallrave.

Bazuar né nenin 78 pika 2 t&€ VKM nr. VKM nr. 285, daté 19.05.2021, “Pér miratimin e rregullave té
prokurimit publik” seti pérfundimtar i dokumentat té tenderit nénshkruhet né ¢cdo fage nga anétarét e
njésisé sé prokurimit.

Té gjithé anétarét e Njésisé sé Prokurimit firmosén dokumentet e tenderit né ¢do flete.

NJESIA E PROKURIMI

1.Mimoza Cokaj Juriste
2.Besmira Prenga  Anetare

3. Ornela Sulaj Anetar



